
14

Marek BAKO

Život ve stínu
Walther P99 byl ve své době doslova 

zjevením, které začalo narušovat stále 
rostoucí hegemonii Glocků, i  když na 
poli státních uživatelů zdaleka nemohl 
dosáhnout takových úspěchů, protože 
nebyl první. A také jich nedosáhl. Přesto 
však nelze opomenout fakt, že kromě 
služby v některých německých policej-
ních složkách si různé modifikace řady 
P99 našly cestu například do polské 
policie (a jsou dodnes licenčně vyrábě-
ny v  Polsku pod označením P99 RAD) 
nebo Finska (PIST 2003 finské vojenské 
policie) či Estonska. Pistole PPQ přišly 
vlastně dost nenápadně. Koneckonců jak 
principem činnosti, tak vzhledem jsou si 
s P99 hodně podobné. 

www.streleckarevue.cz | červenec 2024

Test

Řada PPQ (Polizeipistole Quick Defence) se objevila na přelomu 1. a 2. dekády tohoto 
století. Vznikla v podstatě evolucí přelomového Waltheru P99 z roku 1997, resp. mo-
delu P99QA (Quick Action). Hlavní rozdíl představuje částečně předepnutý úderník 
u P99QA (jako u Glocků) oproti plně napnutému u řady PPQ. Do první generace PPQ 
jdou použít zásobníky z P99 druhé generace, shodná jsou také mířidla. Výroba byla 
ukončena vzpomínkovým modelem P99 Final Edition v roce 2023, a to zcela ve pro-
spěch řady PDP.

Ohlédnutí za 
Waltherem PPQ

Zbraně PPQ sice dosáhly několika 
úspěchů v tendrech a svou cestu si našly 
i  do několika policejních 
sborů v  USA, ale nikdy 
se nepovedlo jimi zcela 
přezbrojit nějaký velký 
armádní nebo policejní 
sbor – i když u finské po-
licie už přes 10 let postup-
ně nahrazují Glocky 17. 

Přesto to jsou spolehli-
vé, přesné, prostě dobře 
sloužící pistole pro obra-
nu i  sport, které snesou 
nejpřísnější měřítka. PPQ 
se vyráběly na náboje 9 
mm Luger, 9 x 21 mm, 40 
S&W a  45 Auto, existuje 

i modrá varianta pro soupeřské náboje 
FX. 

Ovládání záchytu zásobníku bylo 
navrženo jak páčkami podle dnes už 
prakticky zapomenutého předpisu pro 
německé policejní pistole, tak mnohem 
běžnějším tlačítkem. Pistole s  tlačítko-
vým záchytem se označovaly jako M2, 
takže by se logicky mohlo dovozovat, 
že předchozí model s  páčkami byl M1. 
Ale nebyl, u  Waltherů se rozhodli toto 
provedení zpětně pojmenovat Classic. 

Walthery PPQ M2 byly představeny 
v rážích 9 mm Luger a 40 S&W na SHOT 
Show v roce 2013, M2 ráže 45 Auto v roce 
2015. Zásobníky variant 9 mm Luger a 40 
S&W se nedají použít do starších PPQ 
(Classic). To je věc často propíraná na 
různých fórech už od začátku. Označení 
M2 na závěru většinou nenajdeme, rozdíl 
je jen v rámu (a tak šlo i později objednat 
pistoli ve standardu Classic).

Pistole ráže 40 S&W jsou v  Evropě 
poměrně vzácné a pětačtyřicítek PPQ 
M2 se v Evropě neprodalo o mnoho víc. 

Základní model Walther PPQ M2 9 mm Luger

Na soutěže trochu vyladěný PPQ M2 40 S&W 


